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1        GUERLAIN 
Lot de trois miniatures homothétiques « Parure »,

« Vol de nuit », « Chamade », bouchon bleu à vis. 
30/40

                                                                                 
2        GUERLAIN 
Lot de trois miniatures « Shalimar » 1ère version avec
coffret, « Nahéma » bouchon bleu avec coffret, et
« L’heure Bleue » modèle goutte bouchon doré

30/40
                                                                                 

3        GUERLAIN « CHANT D’ARÔMES »
Miniature Lyre incolore + coffret titré 50/80
           

4        CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR »
Flacon en verre, modèle de sac. PDO. Dans son cof-
fret titré.
H : 6 cm 70/100
                                                                                 
5        GUERLAIN « JICKY »
Miniature en verre panse carrée, bouchon en bakélite
blanc « clippé ». + Boîte de couleur blanche, titrée.
H : 2,8cm Période 1983 30/50
                                                                                 
6        GUERLAIN « PARURE »
Miniature en verre panse carrée, bouchon en bakélite
blanc « clippé ». + Boîte de couleur blanche, titrée.
H : 2,8cm Période 1983 30/50

7        LALIQUE « LES INTROUVABLES »
Coffret de trois miniatures « Ondines », « Nu »,
« Amour» 30/40

8        LALIQUE « LES MASCOTTES »
Coffret de trois miniatures, « Lion, « Sagittaire »,

« Phénix » 30/40

9        CHRISTIAN DIOR
Miniature « J’adore » sur son fauteuil stylisé 30/40

10      CHRISTIAN DIOR
Miniature « Tendre Poison » sur son fauteuil stylisé

30/40
                                                                                 
11      CHRISTIAN DIOR
Miniature « Dolce Vita » sur son fauteuil stylisé

30/40

12      CHRISTIAN DIOR
Miniature « Dune » sur son fauteuil stylisé 30/40

13      CHRISTIAN DIOR 
Rouge à lèvres en forme d’obélisque, reposant sur
son socle en verre et métal doré, titré « Christian Dior
Paris ».
H:10 cm 60/100

14      NINA RICCI « L’AIR DU TEMPS »
Coffret « cage » comprenant cinq miniatures co-
lombes de différentes couleurs. 60/100
                                                                                 
15      GUERLAIN «CHANT D’ARÔMES »
Flacon modèle  « montre titré ». Etiquette titrée, bou-
chon émerisé. 
H: 18cm Période 1936 30/50
                                                                                 
16      CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR »
Flacon rectangulaire, clair et satiné, à décor de pied
de coq en léger relief, avec son bouchon clair, son éti-
quette ivoire et or, son ruban velours noir en nœud
autour du col. Avec son coffret haute couture à abat-
tant, titré « Christian Dior Miss Dior made in
France ».
H : 7,5 cm 50/100

17      MOLINARD « TABATCHIN »
Flacon en verre, panse rectangulaire, épaulements ar-
rondis. Etiquette titrée. Bouchon écrou à vis,  en ba-
kélite de couleur noire. PDO.
H : 6,7cm 30/50
                                                                                 
18      SERGE MANSAU SEPHORA « UN JOUR
LE PARFUM IL ÉTAIT UNE NUIT »
Flacon en verre panse modèle montre,  ornée
d’étoiles couleur or. Bouchon figurant des aiguilles
d’une montre indiquant minuit moins cinq, heure
d’ouverture du magasin Séphora des Champs-Elysées
en 1996. Dans son coffret titré. PDO
H : 9,2cm 70/120
                                                                                 
19      CHRISTIAN DIOR « DIORLING »
Rare flacon de sac en verre, étiquette titrée. Bouchon
émerisé. PDO ½ + coffret titré, état d’usage.
H : 9,5 cm 50/80

20      GUELDY « ADOR » 
Flacon en verre panse cylindrique, à décor de pétales
dorés. Bouchon figurant un bouton floral, Etiquette ti-
trée. Siglé sous la base « J. Viard »
Création de Julien Viard Scellé, PDO1/2 ?
H : 9 cm Période 1925 800/900

21      GUERLAIN « JICKY »
Modèle flacon « amphore ». Etiquette titrée, et éti-
quette dépositaire sous la base. Coffret modèle ré-
sille. Période 1955. PDO?
H : 11,5 cm 100/150
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22      CHRISTIAN DIOR « DIORISSIMO » ET
« DIORLING »
Lot de deux flacons de voyage titrés sur une face +
leur poire lacunaire. Coffrets de grand luxe, état
d’usage. On y joint deux flacons de voyage « Miss
Dior » et « Diorissimo ». 100/120
          
23      SCHIAPARELLI « SHOCKING »
Flacon figurant un mannequin de couturière, éti-
quette titrée, bouchon touche-oreille bloqué, en verre
dépoli surmonté d’un bouquet de fleur. Coffret de
voyage en cuir noir, titré or.
H : 7cm. Période 1936 80/120
          
24      JEAN PATOU « JOY »
Flacon en verre opaque noire, panse de forme taba-
tière. Titré en lettres couleur or. Titré en relief sous la
base. Bouchon en bakélite rouge, scellé.
H : 18,5 cm 40/60

25      CHRISTIAN DIOR « J’ADORE »
Coffret comprenant trois miniatures Eau de Parfum +
deux minis fauteuils 50/100
          
26      GUERLAIN  «EDITION MARIE CLAIRE» 
Flacon de réédition du modèle tonnelet de 1934, Eti-
quette circulaire titrée « Marie Claire » et titré en
bandeau à la base du flacon « Guerlain ». PDO. 
Edition limitée + coffret titré
H : 8cm 70/120
          
27      CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR »
Flacon en verre stylisé titré + housse. PDO ? 40/60
          
28      ROGER & GALLET « AMENA »
Boîte à poudre en faïence. De forme circulaire. Cou-
vercle orné d’une fleur épanouie présentant en son
centre, les initiales de la Parfumerie Roger & Gallet,
de couleur bleue. Titré à l’intérieur « Crème Aména
Roger & Gallet Paris »
Diamètre : 8,5 cm 70/100

29      CHRISTIAN DIOR 
Lot de deux étuis en métal argent et doré, étiquettes
en relief titrées, style ivoire.
H : 16 cm 40/60

30      CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR »
Testeur modèle obélisque  avec son système vapori-
sateur poire et pampille.
H : 17 cm 50/100

31      GUERLAIN 
Présentoir rectangulaire pour cinq flacons testeurs de
section circulaire. Titré de couleur noire.
L : 27,9cm 90/120

32      ROGER & GALLET « VÉRITABLE GRAISSE
D’OURS »
Pot à cosmétique, base circulaire, en porcelaine,
ornée de décor émaillé bleu.
Diamètre : 7cm 300/350
          
33      CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR »
Flacon de voyage titré sur une face avec sa poire la-
cunaire. Coffret de grand luxe + contre-boîte titrée.
PDO 1/3 60/100
          
34      CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR »
Flacon en cristal, panse de forme amphore. Titré en
lettres blanches. Etiquette en bandeau dorée, titrée
« Miss Dior ». Bouchon ovoïde, bloqué. Dans son cof-
fret  haute couture titré, état d’usage. 
H : 14 cm Création 1947 200/300
          
35      SCHIAPARELLI « SHOCKING »
Flacon doré à motif de pierres précieuses. Edition li-
mitée pour les fêtes de Noël. Siglé sous la base
« Schiaparelli », avec son coffret en cuir doublé à l’in-
térieur de satin rose, titré « Schiaparelli Paris »
H : 6,5 cm 100/150
           

36      GUERLAIN « PURPLE FANTASY »
Modèle «Louis XVI» couleur mauve, Edition Limitée.
Vaporisateur 30 ml, avec coffret. 40/70

37      CHRISTIAN DIOR « DIORISSIMO »
Modèle amphore titré, bouchon bloqué + coffret
titré. PDO 60/100

38      PACAUT « VIOLETTE »
Flacon en verre satiné, décoré sur les quatre faces par
des  libellules stylisées. Bouchon à découpe octogonale
(bloqué). Etiquette dorée titrée. + coffret 
Attribué aux verreries Dépinoix.
H : 12,5cm 150/200

39      BACCARAT HOUBIGANT
Flacon en cristal de Baccarat, base circulaire, panse à
12 pans coupés, long col à rehauts dorés. Bouchon
boule. Siglé sous la base « Baccarat ». 
H : 20cm Création 1925 80/100

40      RENE LALIQUE WORTH FLACON EXTRAIT
MODÈLE « ROSE » 
Flacon en verre soufflé-moulé, panse à décor de
fleurs épanouies stylisées. Bouchon moulé pressé
orné à l’identique. Titré en relief sous la base « R. La-
lique »
H : 8 cm Création 1937
Référence Marcilhac p 953 280/300
           
41      CHRISTIAN DIOR « DIORISSIMO »
Flacon de sac, étiquette titrée, scellé PDO + coffret
titré.
H : 9 cm 60/100
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42      GUERLAIN « JICKY »
Flacon en cristal de Baccarat, siglé sous la base Bac-
carat. Modèle bouchon quadrilobé, étiquette aux lau-
riers, titrée « Guerlain Jicky ».
H : 9,5 cm 60/100

43      LANCÔME « MAGIE »
Flacon miniature homothétique en verre, figurant une
colonne torse. Bouchon en métal doré, titré. PDO.
Dans son coffret à abattant titré 50/90

44      CHRISTIAN DIOR 
Poupée Barbie créée par John Galliano, avec coffret.
Période 1995 100/150

45      SCHIAPARELLI « ZUT »
Flacon en verre partiellement satiné figurant des
jambes féminines en sous-vêtements, dessiné à l’or,
un nœud de satin verre noué à la taille. Bouchon cas-
quette doré. Gravé « Schiaparelli Paris » sous la base
du flacon. + son coffret de luxe titré « Zut SCHIAPA-
RELLI »
H : 14 cm 300/400

46      BACCARAT FLACON POUR ORIZA L.
LEGRAND
Flacon en cristal, panse de forme bouillote, ornée de
motifs géométriques émaillés. Bouchon monocle dé-
coré à l’identique. Siglé « Baccarat » sous la base. 
H : 16,1cm Période 1920 200/300

47      CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR »
Flacon amphore annelé, titré sur une face « Christian
Dior ». Bouchon bloqué.
H : 14 cm 50/80

48      LALIQUE FRANCE « JOUR ET NUIT »
Flacon en cristal, édition limitée à 5000 exemplaires,
période 1999. Scellé, PDO. Siglé sous la base du fla-
con « Lalique France » + coffret titré
H : 9,7cm 150/200

49      BOUCHERON « INITIAL »
Coffret comprenant trois miniatures. On y joint un
coffret comprenant trois savons de voyage. 40/60

50      DALON  « CHARME CARESSANT »
Flacon en verre opaque couleur jade, à motif de galu-
chat, bouchon à l’identique. Création d’André Jolivet.
Siglé sous la base « A. Jollivet » et « Dalon France »
H : 10,6 cm Période 1924. 380/400

51      NIKI DE SAINT PHALLE « FIRST
EDITION» 
Flacon en verre bleu, bouchon figurant deux serpents en-
trelacés. Coffret de luxe à abattant, titré. PDO 15 mL
Création 1980 60/100

52      SCHIAPARELLI « SUCCÈS FOU » 
Flacon en porcelaine formulant une feuille de lierre
verte nervurée et rehaussée à l’or. Bouchon à l’iden-
tique. Titré sur les deux faces « Schiaparelli Paris » et
« Succès Fou ». Création dessinée par Michel de
Brunhoff. Et son coffret titré « Succès Fou de Schiapa-
relli Paris », état d’usage. FAC
H : 6,5 cm 250/300

53      LUCIEN LELONG « ORGUEIL »
Flacon boîte à musique, en verre. De forme circulaire,
long col. Etiquette dorée, titrée. Au centre, un globe
accueil un couple de danseurs. PDO ½.
H: 24,3 cm Création 1946 150/200

54      COURREGE « AMÉRIQUE »
Rare flacon en verre de forme sculptural, siglé couleur
or du logo du couturier Courrège. Col lacunaire. Série
limitée. Etiquette titrée sur la base.
H : 10,5 cm Période 1983 100/150

55      LALIQUE FRANCE COLLECTION
MASCOTTE MODÈLE « LION » 
Flacon en cristal, série limitée à 1500 exemplaires, édition
1998. Scellé. Siglé « Lalique France » + coffret
H: 12,5 cm 200/300

56      ISADORA
Flacon de forme circulaire titré couleur or. Bouchon fi-
gurant une silhouette féminine dans le goût de La-
lique. Scellé, PDO. Avec son coffret titré.
H : 8 cm 80/120

57      DEPINOIX 
Flacon en verre, panse de forme triangulaire aux an-
gles arrondis. Décoré sur les deux faces par des fleurs
stylisées. Bouchon décoré à l’identique (bloqué). 
Création Dépinoix référencée dans le catalogue Inter-
national Bottle Co. Département Dépinoix 1914.
H : 9 cm Période 1914

320/350

58      HATTIE CARNEGIE
Flacon en verre, laqué or à l’effigie de la grande cou-
turière New-yorkaise. 
Bouchon figurant son visage. Non titré
H : 6,7 cm Période 1936 100/150

59      GUERLAIN « MITSOUKO »
Flacon en cristal, modèle « bouchon cœur ». Etiquette
circulaire titrée « Mitsouko ». Etiquette de dépositaire
agréé sous la base. Bouchon cœur (scellé). Dans son cof-
fret écrin orné de scènes pastorales. PDO?
H : 13,5cm Création 1911 80/120

60      CHRISTIAN DIOR « J’ADORE »
Flacon haute couture en cristal, le flacon est inséré de
filets d’opale en volutes harmonieuses. Bouchon
émerisé, col habillé couleur or. Série limitée
H : 18 cm Période 2000 150/200

61      JEAN MARAIS
Exceptionnel coffret en bois exotique titré avec fermoir
contenant trois flacons d’eau de Toilette, un ato Femme,
un ato Mixte, et un ato pour Homme. Flacon réalisé
d’après les dessins de Jean Marais, qui s’est inspiré de
Jean Cocteau. On y joint trois broches en métal doré. L’in-
térieur du coffret est doublé de soie couleur sépia. On y
joint un certificat d’authenticité tirage limité à 450
exemplaires par pays, ce coffret porte le numéro 205.
Signé par Jean Marais. 1 000/1 500
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62      ULTIMA  « HEAD OVER HEELS»
Rare flacon en verre givré atomiseur avec son bou-
chon figurant des jambes féminines. PDO
H : 17cm 60/100

63      CHRISTIAN DIOR «  EAU SAUVAGE »
Flacon de collection, vaporisateur prestige rechargea-
ble. PDO. Dans son coffret à abattant de grand luxe.

50/100
                                                                                 
64      ISABEY « LA ROUTE D’ÉMERAUDE »
Flacon cylindrique, étiquette titrée. Bouchon bille
(bloqué). PDO 2/3 ? Dans son coffret titré. 
H : 8,3cm Création 1924 150/200

65      GUERLAIN BACCARAT FLACON MODÈLE
« NŒUD PAPILLON »
Flacon en cristal de Baccarat de couleur bleue nuit,
siglé sous la base « Baccarat ». Dans son coffret titré
« Baccarat ».
H : 8cm Période 1937 150/200

66      NINA RICCI « L’AIR DU TEMPS »
Colombes couleur « Océan », flacon en cristal Lalique
présenté en coffret individuel, série limitée. PDO. Pé-
riode 1991-1993 120/200

67      BABANI « NUIT DE BOSPHORE »
Rare flacon en verre dépoli, décoré sur chaque face de
losanges couleur argent et bleu. Bouchon à facettes.
Titré en bandeau, autour du  col « Nuit de Bosphore
Babani Paris ».Titré en relief sous la base du flacon «
Babani »
H : 16,5 cm Période 1920-1925 1200/1300

68      NINA RICCI «  CŒUR JOIE »
Flacon (cœur évidé) en cristal signé Lalique, bouchon
de forme cupule décoré. Coffret à abattant en satin
rose, décor «  Les Trois Grâces »
H : 9 cm. Création 1946 180/250

69      NIKI DE SAINT PHALLE « FIRST
EDITION» 
Flacon en verre bleu, bouchon figurant deux serpents
entrelacés. Coffret de luxe à abattant, titré. 30mL 
H: 12 cm Création 1980 60/100

70      LALIQUE FRANCE « SIRÈNE »
Flacon en cristal, édition limitée à 5000 exemplaires,
période 2001. Scellé, PDO. Siglé sous la base du fla-
con « Lalique France » + coffret titré
H : 9,7cm 150/200

71      NINA RICCI « L’AIR DU TEMPS »
Colombes couleur « Tourmaline », flacon en cristal
Lalique présenté en coffret individuel, série limitée.
PDO. Période 1991-1993 120/200

72      DEPINOIX  
Flacon en verre base ovale, panse ornée de fleurs sty-
lisées. Bouchon tiare patiné marron. 
H : 6,5cm Période 1920 500/550

73      D’ORSAY « ARÔME 3 »
Flacon en verre, étiquette titrée, bouchon en bakélite.
Dans son coffret illustré d’un dessin et d’un texte par
Jean Cocteau. PDO
H : 13 cm 50/100

74      SCHIAPARELLI « SLEEPING »
Flacon en verre torsadé, panse figurant un bougeoir,
base titrée en relief « Schiaparelli ». Bouchon flamme
en verre teinté rouge, bloqué. Etiquette dorée titrée.
Avec son coffret titré en forme d’éteignoir
H : 14cm Création 1938 250/350

75      VERTES LIVRE “AMANDES VERTES”
Livre de 487 pages, textes et dessins. Vertès avait
réalisé des dessins pour Elsa Schiaparelli. Etat
d’usage
Dimensions : 19 sur 24 cm 50/80

76      RENE LALIQUE D’ORSAY « AMBRE
D’ORSAY »
Flacon en verre opaque noir, soufflé-moulé, titré sur
une face en relief « Lalique » et sur l’autre face
« Ambre d’Orsay ». Quatre arêtes moulées de caria-
tides en relief. Bouchon de forme carrée légèrement
bombé orné de motifs floraux en creux. 
H : 13,3cm Création 1911
Référence F. Marcilhac p 942 600/800

77      GUERLAIN « VOL DE NUIT »
Modèle « flacon rayonnant ». Flacon réalisé par les
Verreries Pochet et du Courval. FAC
H : 7,5cm Création 1932 30/40

78      GUERLAIN « MAHORA »
Flacon en verre et en métal, bouchon touche-oreilles
en forme de galet. Titré « Mahora ». PDO. Et son cof-
fret présentoir titré « Mahora Parfums Guerlain »
H : 7 cm Création 2000 30/50
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79      CARON « VŒU DE NOËL »
Flacon en verre opalescent, panse à découpe ovale,
les deux faces sont ornées de deux fleurs en relief.
Titré couleur or « Vœu de Noël ». Bouchon titré
CARON. 
H: 9,5 cm Période 1939 200/300

80      COTY « HÉLIOTROPE »
Flacon en cristal Baccarat,  siglé sous la base, modèle
carafon, belle étiquette dorée, titrée. Bouchon à fa-
cettes. Coffret gainé de cuir, titré. 
H : 11,5cm 250/280

81      NINA RICCI « L’AIR DU TEMPS »
Colombes couleur « Agathe », flacon en cristal La-
lique présenté en coffret individuel, série limitée.
PDO. Période 1991-1993 120/200

82      SCHIAPARELLI « ZUT »
Flacon en verre partiellement satiné figurant des
jambes féminines en sous-vêtements, dessiné à l’or,
un nœud de satin verre noué à la taille. Bouchon cas-
quette doré, titré « Zut », bloqué. Gravé « Schiapa-
relli Paris » sous la base du flacon. + son coffret de
luxe titré « Zut SCHIAPARELLI ». Flacon scellé. PDO ?
H : 12 cm 300/400

83      GUERLAIN « SHALIMAR »
Flacon modèle « chauve-souris ». Bouchon incolore.
Etiquette titrée. PDO 1/2
H : 14,5cm Création 1924 70/100

84      ISABEY « ROUTE D’ÉMERAUDE »
Flacon en verre panse à découpe cylindrique à pans
coupés orné de fleurs géométriques patiné enrichies
de perles couleur corail. Bouchon floral. 
Titré en relief « J. Viard »
H : 7,3cm Période 1925 750/800

85      CHRISTIAN DIOR “ DIORLING” 
Flacon en cristal, panse de forme amphore. Scellé.
Siglé Baccarat sous la base.1ère période. PDO ?
H : 17 cm 150/200

86      GUERLAIN - JEAN MICHEL FRANCK
Coffret vide en bois de peuplier. Fermoir en laiton.
Manque l’intérieur. Titré à l’intérieur «Guerlain Paris».
Coffret réalisé pour le flacon «Nœud-Papillon».
L : 18 cm et l : 11,5 cm. Période 1937 150/300

87      GUERLAIN BOUCHON CŒUR PROTOTYPE
TEINTÉ COULEUR AMBRE
Exceptionnel flacon en cristal de Baccarat, modèle
« bouchon cœur ». Jamais passé aux enchères pu-
bliques. Estampillé sous la base «Guerlain Baccarat
France».
H : 13cm Création 1911 1000/1200

88      CHRISTIAN DIOR «DIORAMA»
Flacon en cristal doublé blanc, panse de forme am-
phore sur piédouche, taillée suivant la méthode dite
overlay. Orné de rehauts dorés, titré. Bouchon olivi-
forme décoré à l’identique (bloqué). Siglé «Baccarat»
sous la base. Créateur Fernand Guérycolas. Et son
coffret en velours, intérieur satin. Etat d’usage
H : 18,2 cm période 1949 1000/1500

89      L.T PIVER « PRINTANEL »
Flacon en verre incolore de forme ovale, décor perlé
sur les épaulements. Belle étiquette titrée et décorée.
Bouchon de forme triangulaire aux angles arrondis
(bloqué). Coffret à décor floral titré « Printanel L.T
Piver Paris ». Période 1926.
H : 11,5 cm 150/200

90      GUERLAIN « FLACON MAURESQUE »
Exceptionnel flacon en verre présentant un long col
annelé, inspiré de l’art oriental. La panse du flacon,
décorée par des motifs figurant des fleurs stylisées,
émaillés et peints à la main. Bouchon en verre soufflé
laqué or, base du bouchon rectifiée.
Titré en relief sous la base «Guerlain Paris». Les fla-
cons mauresques étaient réalisés sur commande pour
différents parfums.
H : 22,5 cm Période 1910
Référence Les Flacons à parfum depuis 1828 Guer-
lain p178/179 800/1200

91      CHRISTIAN DIOR  « J’APPARTIENS À
MISS DIOR »
Très rare flacon à tirage limité, en cristal incolore
pressé moulé dépoli satiné, et figurant le bichon de
Monsieur Dior. Ce chien au museau et aux yeux
émaillés se dresse sur son coussin émaillé jaune agré-
menté de passementerie blanche. Tirage limité à 170
exemplaires. Fêle à l’intérieur du flacon. Modèle des-
siné par Fernand Guérycolas.
H : 18 cm. Période 1952 1500/2000

92      CHRISTIAN DIOR « DIORLING »
Flacon en cristal de Baccarat, modèle amphore. Siglé
sous la base « Baccarat ». Dans son coffret de cou-
leur jaune, titré. Scellé, PDO.
H : 17,5 cm. Période 1963 600/800

93      SCHIAPARELLI « SHOCKING »
Flacon en verre représentant le buste d’un manne-
quin de couturière, étiquette titrée figurant un mètre
ruban. Bouchon bille en verre satiné surmonté par un
bouquet de fleur en pâte de verre polychrome. Flacon
1ère période, Scellé, PDO. Présenté sous son globe ac-
cidenté en verre ornée de motifs inspiré par la den-
telle de chantilly, titré. 
H : 12cm création 1936 100/150
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94      RAISON PURE « GRAND PALAIS »
Flacon en verre panse à découpe, édition limitée à
2000, numérotée : N°165. Bouchon de couleur bleue.
PDO, 30mL. Présenté sous la coupole du grand Palais
en 1988.
H : 6,6cm Période 1988 50/70

95      LALIQUE FRANCE « SONGE »
Flacon en cristal, édition limitée à 5000 exemplaires,
période 2005. Scellé, PDO. Siglé sous la base du fla-
con « Lalique France » + coffret titré. 150/200

96      SCHIAPARELLI « SNUFF »
Flacon figurant une pipe, 1ère période. Etiquette ti-
trée. Et sur la base, gravé en relief «Snuff de Schiapa-
relli» + sa rare pochette de luxe gravée
«Schiaparelli».
L : 14cm Période: 1939 350/450

97      LALANNE « L’AMBRE DES ROIS »
Flacon en verre, panse rectangulaire, ornée de motifs
circulaires, patinés oranges.  Bouchon en verre éme-
risé représentant une déesse, patinée à l’identique.
Bouchon titré « Lalanne Paris et Ambre des rois ».
PDO 1/2
H : 13 cm Période 1920 3400/3600

98      SCHIAPARELLI « SLEEPING »
Flacon en verre de forme stylisée, bouchon symboli-
sant une flamme de couleur rouge (bloqué). Titré
sous la base « Schiaparelli ». Et son coffret titré
« Sleeping » de Schiaparelli. PDO ?
H : 19cm Création 1939 150/200

99      LUCIEN LELONG « OPENING NIGHT »
Flacon en verre, panse arrondie à décor rainuré. Bou-
chon demi sphérique décoré à l’identique, scellé, PDO
1/3. Dans son coffret figurant un théâtre.
H : 5,7cm Création 1934 300/400

100    GUERLAIN « PRÉSENTOIR DE
COMPTOIR »
Comprenant 10 testeurs modèle bouchon doré
touche-oreilles, étiquettes dites «cheval» pour les
parfums Jicky, Shalimar, Ode, L’Heure Bleue, Mit-
souko, Chant d’Arômes, Liu, Sous le Vent, Après l’On-
dée, Vol de Nuit.Socle en plexy, titré sur chaque face
Guerlain.
Création depuis 1914. Dimensions : socle 18cm sur
9cm / flacons H: 6cm 1200/1400

101    CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR»
Flacon en cristal de Baccarat, titré sur une face
« Miss Dior Christian Dior », modèle « amphore en
cristal overlay bleue » sur piédouche, bouchon de
forme « ogive ». Création Fernand Guérycolas.
H : 18cm Période 1947 600/800

102    GUERLAIN « JICKY »
Flacon en verre, bouchon quadrilobé. Etiquette « lau-
rier », titrée. Etiquette de dépositaire agréé sous la
base. Dans son coffret décoré d’une frise dorée. FAC
H : 10cm Création 1908 70/100

102BIS RENE LALIQUE  WORTH  " JE REVIENS " 
Flacon en verre bleu, soufflé-moulé. Bouchon cannelé,
bleu opalescent. Modèle dit Gratte-ciel. Siglé sous la
base " Lalique ".
Dans son coffret bleu turquoise, titré.
H : 14 cm Création 1929. 80/120

103    ROGER ET GALLET « TRIOMPHE DE
FRANCE »
Flacon en métal, de base rectangulaire, épaulements
arrondis formant un demi-cercle. Bouchon en métal
doré, à vis coiffé d’une perle en bakélite de couleur
corail.
Titré « Roger et Gallet Paris ». Dans coffret imitation
galuchat.
H : 6,7 cm Période vers 1920 1400/1500

104    MONTANA
Flacon monolithe bleu améthyste de forme encrier,
numéroté 366/500, d’un poids de cristal proche de
700 g, dessiné par Claude MONTANA et réalisé par
BACCARAT. Siglé Baccarat sous la base. On y joint
son certificat et  son coffret très design. PDO

200/300

105    RODO « LANCE PARFUM VIOLETTE »
Exceptionnel flacon en verre en forme d’ampoule, PDO.
Belle étiquette titrée et décorée d’une silhouette fémi-
nine art nouveau d’après un dessin de Mucha. 
H : 19 cm Période 1896 250/300

`106   PARFUMS ROSINE PAUL POIRET « LE
BALCON »
Flacon en verre, base ovale, panse épaulements ar-
rondis, ornée d’une frise d’enroulements en métal.
Bouchon bombé en verre orné à l’identique. 
H : 6,7cm Création 1925 300/400

106BIS GRES " CABOCHARD "
Exceptionnelle maquette en plâtre, pour le flacon "
Cabochard "
H 19 cm

100/150
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107    CHRISTIAN DIOR « DIORLING »
Flacon en cristal de Baccarat, panse à découpe piri-
forme, monture en bronze doré. Bouchon en bronze,
ciselé et doré figurant un bouton de rose. Douille la-
cunaire. Titré « Christian Dior Diorling ». 
H: 18,4cm Création 1963 500/600

108    BOURGEOIS « MON PARFUM »
Flacon en verre, étiquette titrée. Bouchon bloqué, cof-
fret décoré et titré. 80/120

109    SCHIAPARELLI  « SALUT »
Flacon de forme trapézoïdale, étiquette titrée « Salut
de Schiaparelli », bouchon siglé « S » en relief, avec

son présentoir en plâtre figurant des feuilles de Lotus.
Coffret titré « Salut de Schiaparelli », état d’usage
                                                                    150/200

110    CHRISTIAN DIOR « DIORISSIMO »
Flacon en cristal sur piédouche, bouchon en bronze
formant un bouquet floral, scellé, PDO. Siglé Baccarat
sous la base. Coffret de luxe triptyque à miroir titré
« Christian Dior » + contre boîte. Flacon de collection
exceptionnel. Série limitée. 
Monsieur Christian Dior était superstitieux et à
chaque défilé il donnait un brin de muguet à ses
mannequins et c’est pour cela qu’il a lancé ce parfum
à base de muguet. Création du flacon 1956
H : 19 cm 3500/4500

111    RENE LALIQUE L.T. PIVER « MISTI » 
Flacon en verre soufflé-moulé, panse de forme circu-
laire, panse ornée de papillons stylisés. Bouchon
disque moulé-pressé à décor floral. (non signé)
H : 5,5 cm Création 1912
Référence F. Marcilhac p 946 500/600

112    LANVIN « ARPÈGE » ÉDITION « NUÉE
D’OR »
Flacon en verre modèle boule noire, édition limitée et
numérotée 947/3500. Dans son coffret titré. PDO.
Edition créée par Van Lith, décorée à l’or fin. 
H : 6,5cm 100/150

113    GUERLAIN « MITSOUKO »
Flacon en verre, modèle « bouchon cœur », étiquette
circulaire titrée. Scellé, PDO, pampille et collerette ti-
trée. Dans son coffret orné d’une scène pastorale,
titré.
H : 10,7cm Création 1911 40/60

114    MAX FOURRURES « PARFUM MAX »
Flacon en cristal de Baccarat, modèle carafon, décoré
par une silhouette féminine portant une fourrure
émaillée bleue, dans le style art déco. Titré « Parfum
Max »  Siglé sous la base « Baccarat ». Bouchon à
découpe, les arêtes émaillées bleues (douille lacu-
naire).
H 14,8 cm Période 1925 550/750

115    CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR»
Flacon en cristal de baccarat, figurant un obélisque.
Bague en verre satiné siglé autour du col du flacon.
Siglé sous la base « Baccarat ». Dans son coffret de
luxe de couleur rose, formant socle intérieur orné de
miroirs en triptyque, titré. Bouchon bloqué. PDO. +
contre boîte de couleur grise siglée « Christian Dior
Miss Dior »
H : 20,2cm  Création 1953 1000/1500

116    ONIRON « CŒUR D’OR »
Flacon en cristal de Baccarat, modèle carafon. Bou-
chon pointu à facettes (bloqué). Etiquettes titrées.
Siglé « Baccarat » sous la base.
H : 10,5cm 400/450

117    JEAN PATOU « NORMANDIE »
Flacon en forme de paquebot en métal amati, titré en
relief sur une face « Normandie Jean Patou Paris
France », bouchon casquette touche-oreille en cristal.
Offert aux passagers de première classe pour la tra-
versée inaugurale en 1935. Dessiné par Louis Sue.
Série limitée à 500 exemplaires. Support du flacon
titré « Extrait Normandie Jean Patou numéro 799
Paris ». Création 1935
L : 18 cm 1700/2500

118    CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR»
Exceptionnel flacon en cristal de Baccarat, titré sur
une face « Miss Dior Christian Dior » en lettres cou-
leur or, modèle « amphore » en cristal incolore sur
piédouche, bouchon de forme « ogive ». Titré sous la
base Baccarat. Scellé. Dans son coffret habillé de soie
grise, haute couture de grand luxe, titré « Christian
Dior ». + contre boîte siglée « Christian Dior ». Créa-
tion Fernand Guérycolas
H : 18 cm Création 1956 1900/2400

119    CARON « POIVRE »
Ré édition du modèle de 1954. Flacon en cristal de
Baccarat. Bouchon à vis en métal doré. Base en verre,
sous la base titré «Caron Poivre parfum» et Baccarat.
PDO 90 mL. Edition Limitée portant le numéro 1058,
avec certificat. Dans son coffret de grand luxe à abat-
tant titré Caron et contre-boîte. 300/400

120    JULIEN VIARD RIGAUD « L’AMBRE »
Flacon  de forme haute, épaulements arrondis,  base
ornée de motifs floraux stylisés. 
Titré « L’Ambre de Rigaud ». Bouchon plat à découpe
de fleurs. 
H : 12,5 cm Période 1918.
Référence Chefs-d’œuvre de la Parfumerie Chrisite
Mayer Lefkowith p 105 3800/4200
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121    GUERLAIN « CHAMADE - SAPOCETI »
Coffret titré à décor zébré, comprenant trois savons,
titré « Savons de Toilette Chamade  Guerlain Paris ». 
100g x3 Période 1967 100/120

122    GUERLAIN « FLACON LOUIS XVI »
Flacon en verre, bouchon émerisé. Etiquette lacu-
naire. Titré en relief sous la base «Guerlain».
H: 12,5cm Période 1902. 100/150

123    NIKI DE SAINT PHALLE « FIRST
EDITION» 
Flacon en verre bleu, bouchon figurant deux serpents
entrelacés. Coffret de luxe à abattant, titré. PDO 15
mL
Création 1980 60/100

124    GILOT « CHYPRE DE FLEUR »
Flacon en verre, panse rectangulaire à base carrée.
Les épaulements à pans coupés et ornés par quatre
masques de grotesques en relief patiné gris, se termi-
nant par une chute de feuillage descendant le long
des arêtes du flacon. Bouchon en verre givré carré
aux angles arrondis décoré de feuillages patiné gris.
Création de Julien Viard.
H : 12,8 cm Période 1925  2000/2100

125    CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR»
Flacon « amphore » en cristal de Baccarat, titré sur
une face « Christian Dior Miss Dior ». Siglé sous la
base Baccarat, scellé. Dans son coffret titré «  Par-
fums Christian Dior Miss Dior ».
H :18 cm Création 1956 950/1200

126    NINA RICCI « L’AIR DU TEMPS »
Colombes couleur « Ambre », flacon en cristal La-
lique présenté dans son coffret cage, série limitée.
PDO. Période 1991-1993 120/200

127    STUDIA « PÉPITES D’OR » 
Très rare flacon de forme borne, en verre doublé noir
dit « aventurine » présentant des particules d’or ayant
l’apparence de pépites. Bouchon à découpe demi sphé-
rique aplatie de couleur noir. Création de Georges Du-
moulin et réalisé par les Verreries d’Argenteuil en 1925.
+ coffret
Référence Christie Mayer-Lefkowith masterpieces of
the perfume industry p. 237 950/1100

128    GUERLAIN « PARFUM DES CHAMPS
ELYSÉES »
Flacon modèle Tortue, en cristal de Baccarat, siglé
sous la base « Baccarat », belle étiquette titrée. Les
pattes de la tortue sont patinées en gris.
Scellé, PDO 1/3. Dans son coffret 1ère version en cuir
de couleur rouge, intérieur en satin et velours.
H : 11cm Création 1914 1500/2000

129    CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR»
Flacon en cristal de Baccarat, titré sur une face
« Miss Dior Christian Dior », modèle « amphore en
cristal overlay rouge » sur piédouche, bouchon éme-
risé. Création Fernand Guérycolas. Dans son coffret
de grand luxe en velours rouge, avec sa passemente-
rie et l’intérieur en satin rouge, siglé « Christian Dior
Miss Dior »
H : 18cm Période 1947 1200/1800

130    LIONCEAU « PARFUM POUR LES
BLONDES ». 
Flacon en verre opaque noir, panse lenticulaire sur
talon, décoré en creux d’entrelacs, patinés vert. Bou-
chon de forme cylindrique. Etiquette titrée. Coffret
titré.
H: 10,5 cm Période 1925. 600/650

131    SCHIAPARELLI « SNUFF »
Flacon figurant une pipe, 1ère période. Etiquette ti-
trée. Et sur la base, gravé en relief «Snuff de Schiapa-
relli». + son coffret imitation boîte à cigares, titré
« Parfum Snuff Schiaparelli », boîte lacunaire.

250/350

132    ROGER & GALLET « AVEU »
Flacon en verre panse de forme vase à 8 pans cou-
pés, sur piédouche. Bouchon à découpe octogonale
(éclat). Etiquette dorée titrée, étiquette de Grand Prix
sous la base. Scellé, PDO. 
H : 8,5cm Création 1938 50/80

133    CHRISTIAN DIOR « DIORISSIMO »
Flacon en cristal sur piédouche non titré, bouchon en
bronze formant un bouquet floral. Siglé Baccarat sous
la base. Coffret 1ère période siglé « Christian Dior Dio-
rissimo », état d’usage. Nous joignons avec ce flacon
une correspondance photocopiée qui indique que ce
flacon se trouvait sur le bureau de monsieur Dior.
Création du flacon 1956.
H : 19 cm 1500/2000

129
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134    JEAN PATOU « NORMANDIE »
Flacon en verre, réédition limitée à 1000 exemplaires.
Présenté sur son socle figurant le Paquebot « Nor-
mandie » couleur argentée. Dans son coffret titré.
PDO. Contre-boîte. Deuxième édition.
L : 17,7 cm 500/700

135    NINA RICCI « L’AIR DU TEMPS »
Colombes couleur « Emeraude », flacon en cristal La-
lique présenté dans son coffret cage, série limitée.
PDO. Période 1991-1993 120/200

136    SCHIAPARELLI «  LE ROI SOLEIL » DALI
Flacon en cristal incolore de Baccarat rehaussé d’or
et d’émail. Panse figurant un rocher et la mer avec
rehauts d’or et d’émail bleue. Grand contre-bouchon
laqué à l’or représentant un soleil rayonnant avec à
l’intérieur un visage surréaliste aux traits figurés par
un vol de mouettes dessiné à l’émail noir. Accidents
au col du flacon et au bouchon. Création Salvador
Dali, tirée à 2000 exemplaires, 1946.
H : 17 cm 1000/1500

137    LALIQUE «  LE BAISER »
Flacon soufflé à la bouche, création Lalique. Sur
chaque face deux angelots en relief. D’après un bijou
réalisé par René Lalique. Gravé sous la base
Lalique France, série limitée. PDO. Dans son coffret
grand luxe, on y joint un certificat.
H : 10 cm 250/300

138    D’ORSAY « TOUJOURS FIDÈLE »
Flacon en cristal de Nancy, panse de forme carrée. Siglé
sous la base « Cristal de Nancy ». Bouchon figurant un
chien, patiné noir (infime manque). 
H : 9,3cm Période 1912 200/250

139    NIKI DE SAINT PHALLE 
Flacon géant sculpture surmonté d’un bouchon figu-
rant deux serpents entrelacés, un couleur or et un en
polychrome, flacon unique contenant son parfum
d’origine. Gravé sur une face « Niki de Saint Phalle ». 
H : 37 cm 900/1500

140     LUCIEN GAILLARD CLAMY « ANTHÉMIS »
Flacon en verre dépoli, panse figurant des fleurs styli-
sées, patinées brun. Bouchon floral décoré à l’iden-
tique. Titré sous la base « Gaillard ». Titré sur une
face « Anthémis de Clamy »
H : 5,8 cm Période 1914 3500/4000

141    MOLINARD «LA CIGALE» «MON AMO
ES LOU SOULEOU»
Rare flacon en verre, représentant une cigale. La
panse figurant son corps en relief. Bouchon touche-
oreille, moulé-pressé, représentant sa tête. Patiné
sépia. 
Attribué à Lucien Gaillard
H : 7 cm 300/400

142    LUCIEN LELONG « LE JABOT »
Flacon en verre satiné figurant un nœud. Capsule in-
tégrée dans la forme du nœud, titré. Scellé, PDO ?
Dans son coffret ovale formant socle, titré. 
H : 9 cm Période 1939 500/600

143    LANVIN PUBLICITÉ STYLE COLONNE
MORRIS
Pour les parfums Arpège, Rumeur, Scandale, Prétexte.
Titré sous la base «Lanvin Parfums»
H : 28 cm Période 1950 300/350

144    ISABEY « CHYPRE CELTIQUE » 
Flacon en verre panse à panse coupés ornées en par-
tie basse de motifs hispano-mauresques patinés
sépia. Bouchon à découpe. Etiquette circulaire sous la
base titrée Coffret à abatant imitant le damasqui-
nage, titré.
H : 12cm Période 1924 600/700

145    GUERLAIN « LIU »
Flacon en verre opaque noir, modèle «Tabatière». Fla-
con Art déco. Etiquette dorée, titrée «Liu Guerlain».
Bouchon de forme carrée, étiquette circulaire titrée.
Scellé, PDO. Etiquette de dépositaire agréé sous la
base. Dans son coffret à abattant, de couleur noir dé-
coré à l’identique. 
H: 8,1 cm Création 1927 250/300

146    NINA RICCI « L’AIR DU TEMPS »
Colombes couleur «Topaze », flacon en cristal Lalique
présenté dans son coffret cage, série limitée. PDO. Pé-
riode 1991-1993 120/200

147    LALIQUE FRANCE MODÈLE « AMOUR » 
Flacon en cristal, édition limitée à 5000 exemplaires,
période 1997. Scellé, PDO. Siglé sous la base du fla-
con « Lalique France » + coffret titré 150/200

148    LALIQUE
Les Mascottes miniatures, « Aigle », « Equus » et
« Faune ». 30/40

148BIS GRES 
Exceptionnel coffret en suédine grise, titré.
Comprenant trois flacons vaporisateurs à huit pans
coupés, ornés d'un nœud doré enrichi, chacun par une
pierre de couleur différente : bleue, blanche et rouge.
Siglé. Edition limitée, Création de la Joaillerie Verney
pour la commémoration du bicentenaire de la
Révolution française. Certificat.
On joint un vaporisateur de forme identique, couleur
gris anthracite, offert par Air France
H 10 cm x 4

200/300
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149    LALIQUE FRANCE MODÈLE « ONDINE »
Flacon en cristal, édition limitée à 5000 exemplaires,
période 1998. Scellé, PDO. Siglé sous la base du fla-
con « Lalique France » + coffret titré 150/200

150    CHRISTIAN DIOR « DOLCE VITA »
Flacon design titré sur une face, bouchon flamme.
Gravé sous la base « Parfums Christian Dior ». Edi-
tion Limitée. PDO 5/6. Coffret de luxe titré.
H : 18 cm 100/200

151    NINA RICCI « L’AIR DU TEMPS »
Colombes couleur « Agathe », flacon en cristal La-
lique présenté dans son coffret cage, série limitée.
PDO. Période 1991-1993 120/200

152    NIKI DE SAINT PHALLE « EAU
DÉFENDUE »
Flacon atomiseur en verre panse circulaire, base
ovale, ornée d’un taureau polychrome. PDO, 60mL.
Dans son coffret titré. 
H : 9cm Création 1989 30/50

153    LES BEAUX ARTS EDITION « EROS
BERROCAL »
Flacon vaporisateur, édition limitée. Base en verre de
forme rectangulaire, titré en lettres couleur or. Bou-
chon en bronze figurant un buste masculin ailé, créé
par le sculpteur Miguel Berrocal signé et numéroté,
PDO, certificat. + Socle
H : 16cm Période 1994 200/250

154    THIERRY MUGLER « ANGEL »
Collection couture « Etoile glamour », coffret de luxe.
PDO                                                               80/120

155    GUERLAIN « SHALIMAR »
Modèle «Eventail». Etiquette titrée, bouchon bleu.
Coffret mauve titré Guerlain. PDO
H: 7,5cm 50/100

156    CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR »
Flacon amphore annelé, bouchon ogive, Scellé, PDO ?
Titré sur une face « Christian Dior ». Coffret titré de
grand luxe.
H : 11 cm 150/200

157    LANVIN «ARPÈGE» 
Flacon modèle boule bleue foncée en porcelaine de
Sèvres, Série limitée et numérotée N°294. Bouchon
de forme framboise en porcelaine, doré à l’or fin.
Siglé du logo représentant Jeanne Lanvin et sa fille
lors d’un bal. Titré sous la base «Sèvres». 
H: 9,5 cm Période 1926 2600/2800

158    NIKI DE SAINT PHALLE « FIRST
EDITION» 
Flacon en verre bleu, bouchon figurant deux serpents
entrelacés. Coffret de luxe à abattants, titré. PDO
30mL
Création 1980 100/150

159    CHRISTIAN DIOR « POISON »
Flacon design titré sur une face, bouchon flamme.
Gravé sous la base « Parfums Christian Dior ». Edi-
tion Limitée. PDO. Coffret de luxe titré.
H : 18 cm 120/200

160    JEAN PATOU « COLONY » 
Flacon en cristal en forme d’ananas. Série limitée et
numérotée. 
Belle étiquette illustrée en pampille. Scellé, PDO.
Coffret titré et contre boîte 
Réédition du flacon créé en 1938. 
Hauteur : 12 cm. Période 1994 250/300

161    NINA RICCI « L’AIR DU TEMPS »
Colombes couleur « Corail », flacon en cristal Lalique
présenté dans son coffret cage, série limitée. PDO. Pé-
riode 1991-1993 120/200

162    BEVERLY HILLS «  GLAMOUR PARFUM »
Flacon en verre de forme galet, bouchon figurant une
panthère, coffret à abattants titré. PDO 70/100

163    BABS CREATION « FOREVER YOURS »
Flacon figurant deux mains tenant un flacon en verre
figurant un cœur. Bouchon doré (bloqué). Présenté
sous son coffret, cloche en verre.
H : 7,8cm Création 1940 150/200

163BIS RENE LALIQUE WORTH " REQUÊTE " 
Flacon en verre blanc soufflé moulé. Panse lenticulaire
présentant une double arête à découpe. Signé en
relief sous la base " Lalique ". Bouchon décoré en
relief par deux anneaux. Siglé au sommet en creux par
l'initiale de Worth " W ". 
H : 9 cm. Création 1944. 80/120 
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164    CHRISTIAN DIOR « POISON »
Flacon design titré sur une face, bouchon flamme.
Gravé sous la base « Parfums Christian Dior ». Edi-
tion Limitée. PDO. Coffret de luxe titré.
H : 18 cm 120/200

165    NIKI DE SAINT PHALLE 
Modèle montre gravé sur une face deux serpents en-

trelacés. Bouchon boule doré. PDO + coffret titré
30/50

166    DAUM « JONQUILLE »
Flacon en cristal, bouchon stylisé figurant des jon-
quilles. Gravé sous la base « Daum France numéro
637/3000). Série limitée. Scellé, PDO. Coffret de
grand luxe à abattant, titré « Daum France ». On y
joint les certificats d’authenticité.
H : 23 cm 500/700

167    JEAN MARAIS 
Flacon en verre titré « Jean Marais », bouchon stylisé
dans le goût de Jean Cocteau. Coffret titré. PDO Eau
de Toilette 50/100

168    ELISABETH ARDEN « ON DIT »
Flacon en verre, à découpe, panse du flacon décorée
par des motifs en relief figurant des vagues. Bouchon
décoré à l’identique. Etiquette en pampille titrée. Titré
en relief sous la base.
Dans son coffret présentoir ouvrant à deux vantaux.
H : 14,3 cm Période 1945 190/230

169    NINA RICCI « CAPRICCI »
Flacon point de diamant, création Marc Lalique
1961. Titré sous la base « Capricci Nina Ricci La-
lique ». 
H : 8 cm 70/100

170    PIERRE BALMAIN « ELYSÉES 64-83 »
Flacon en verre, panse cubique, étiquette titrée.
Scellé, PDO. Tiré n relief sous l base. Dans son coffret
titré.
H : 5,6cm Création 1945 60/100

171    CHRISTIAN DIOR « DIORISSIMO »
Flacon de forme amphore annelé, titré sur une face
« Christian Dior », bouchon ogive. Scellé, PDO ? Cof-
fret titré, état d’usage.
H : 14,5 cm 150/200

172    NIKI DE SAINT PHALLE « FIRST
EDITION» 
Flacon en verre bleu, bouchon gravé « Niki de Saint
Phalle First Edition », figurant deux serpents entrela-
cés. Coffret de luxe à abattants, titré. + Contre-boîte.
PDO  Extrait de Parfum 30mL.
Création 1980 200/300

173    JEAN MARAIS 
Flacon en verre titré « Jean Marais », bouchon stylisé
dans le goût de Jean Cocteau. Coffret titré. Après ra-
sage.   50/10

174    GUERLAIN SUCRIER DE MADAME
« L’HEURE BLEUE »
Présentation en métal doré, modèle de démonstra-
tion. Panse à huit pans coupés. Epaulement à décors
ajourés. Siglé du logo Guerlain. Titré «L’Heure Bleue» 
H: 16,5 cm 80/100

175    GUERLAIN SUCRIER DE MADAME
« SHALIMAR »
Présentation en métal doré, modèle de démonstra-
tion. Panse à huit pans coupés. Epaulement à décors
ajourés. Siglé du logo Guerlain. Titré «Shalimar» 
H: 16,5 cm 80/100

175BIS  GUERLAIN SUCRIER DE MADAME
« PARURE »
Présentation en métal doré, modèle de démonstra-
tion. Panse à huit pans coupés. Epaulement à décors
ajourés. Siglé du logo Guerlain. Titré «Parure» 
H: 16,5 cm 80/100

176    E. COUDRAY 
Flacon en verre, base ovale, épaulements arrondis
orné de motifs floraux en relief, dorés. Bouchon
bombé à découpe (bloqué). Titré en relief sous la
base.
H : 14cm 60/100

176BIS RENÉ LALIQUE WORTH " IMPRUDENCE " 
Flacon en verre blanc soufflé-moulé, panse de forme
conique annelé. 
Bouchon à l'identique, gravé sous la base " R.Lalique "
H : 8,9 cm Création 1938  

80/120

177    SALVADOR DALI « RUBYLIPS »
Ce flacon est une véritable sculpture surréaliste. Edi-
tion limitée numéro 1904/2004, en cristal inspirée
par un bijou réalisé par Salvador Dali : une broche
faite de rubis et de perles ; ce thème récurrent de la
bouche est une représentation d’une femme
« sacrée » dans le travail de Dali. PDO. Dans son
luxueux coffret à abattants en velours rouge. Avec
contre-boîte titrée.
H : 13 cm 500/800

178    CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR »
Miniature titrée, exposée dans le décor de la bou-
tique avenue Montaigne à Paris. Coffret à abattants
titré « Miss Dior » 30/50

179    CHRISTIAN DIOR
Miniature « J’adore » sur son fauteuil stylisé + coffret

30/40

180    SCHIAPARELLI « SHOCKING »
Flacon buste en verre 3ème version, étiquette titrée,
bouchon broche fleurs. PDO, avec son coffret titré.

100/150

181    MICHELE LUZORO 
Flacon vaporisateur en verre teinté violet et rehaut
doré. Série limitée. 
Création 1992 150/250

181BIS FACTICE GÉANT DE DÉCORATION
Léonard FABULEUSE
H26cm 50/60 €
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182    GUERLAIN « JICKY »
Flacon en verre + collerette,bouchon quadrilobé, éti-
quette aux lauriers, titrée. Scellé, PDO ? Coffret titré
« Guerlain » 50/80

183    GUERLAIN « CHANT D’ARÔMES »
Flacon en verre, titré sur une face. Bouchon émerisé,
scellé. Etiquette dépositaire sous la base. On y joint
un second flacon. PDO?
H : 19 cm et H: 12,5 cm 150/200

184    CHRISTIAN DIOR « MISS DIOR »
Factice géant de décoration 1 ère période, belle éti-
quette «Christian Dior Paris»
H : 32 cm 180/220

185    LANVIN « ARPÈGE »
Boule incolore, Factice géant de décoration
H : 19 cm 120/180

186    LOLITA LEMPICKA HOMME
Factice géant de décoration
H : 28 cm 120/180

187    CHRISTIAN DIOR « DUNE »
Flacon design titré sur une face, bouchon flamme.
Gravé sous la base « Parfums Christian Dior ». Edi-
tion Limitée. Coffret de luxe titré.
H : 18 cm 60/100

188    BOUCHERON
Flacon en forme de bague en cristal de Baccarat,
série limitée numéro 241/1000. Coffret bijoutier à
abattants en cuir bleu. On y joint un certificat + la
contre boîte. 100/200

189    LANCOME 
Sculpture publicitaire en plâtre, figurant la tête de
Vénus présentée sur son socle de forme cubique,
titré. 
H : 50cm 150/250

190    CHRISTIAN DIOR « DIORLING »
Flacon amphore annelé titré sur une face « Christian
Dior Diorling ».en cristal de Baccarat, bouchon éme-
risé. Scellé PDO et coffret titré. 
Siglé sous la base Baccarat, scellé. 
H : 17 cm 950/1200

191    LUBIN
Coffret intérieur velours, comprenant six flacons en
cristal (l’un avec étiquette Baccarat sous la base),
modèle carafon. Bouchons à facettes. Etiquettes ti-
trée dont « Les Lilas », « Les Violettes », « Les Mimo-
sas », « Les Roses », « Les Cyclamens », « Les
Narcisses ». Coffret titré « Maison Lubin Paris »
Dimensions : 14 cm x 12cm x 11cm 1200/1250

192    GUERLAIN « JICKY »
Miniature en verre panse carrée, bouchon en bakélite
blanc « clippé ». + Boîte de couleur blanche, titrée.
H : 2,8cm Période 1983 30/50

193    GUERLAIN « PARURE »
Miniature en verre panse carrée, bouchon en bakélite
blanc « clippé ». + Boîte de couleur blanche, titrée.
H : 2,8cm Période 1983 30/50

194    YVES SAINT LAURENT « OPIUM »
Flacon stylisé et décoré. Série limitée or, PDO. Coffret
à abattants titré 100/150

195    JEAN PATOU « VOYAGEUR »
Publicité figurant le paquebot Normandie. Titré
« Voyageur Jean Patou Paris », Coffret en plexy.

50/80

196    CARTIER « PANTHÈRE »
Série limitée en cristal, titrée. Coffret bijoutier de
grand luxe titré.PDO. Avec sa contre-boîte

60/100

197    BOUCHERON « INITIAL »
Flacon perle prestige, édition joaillerie. Série limitée.
PDO. Coffret abattants de luxe, avec sa contre-boîte.

60/100

182 183 184 185

186 187 188



25

189 194

192 190 190

195

197 191

25



26

198    CARTIER «  SO PRETTY »
Edition prestige « Les Trois Ors de Cartier », d’après
les trois alliances réalisées en 1924 par le maître
joaillier. PDO. Série limitée, coffret bijoutier de grand
luxe titré couleur or. 100/150

199    T. JONES « VENI-VICI »
Flacon en cristal de Baccarat de forme obus, bouchon
à découpe, couvre-bouchon conique en métal doré.
Titré or. 
H : 10,2 cm. Période 1917 280/300

200    LALIQUE FRANCE COLLECTION
MASCOTTE MODÈLE « AIGLE » 
Flacon en cristal, série limitée à 1500 exemplaires,
édition 2003. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     200/250

201    CHRISTIAN DIOR « DIORISSIMO »
Flacon amphore annelé titré sur une face « Christian
Dior Diorissimo ». Bouchon émerisé. Scellé PDO ? et
coffret titré, état d’usage. 
H : 17 cm 600/700

202    GUERLAIN « JICKY »
Flacon en verre teinté bleu, modèle « lanterne ».
Bouchon à découpe en verre incolore. Etiquette circu-
laire titrée. Verreries Pochet et du Courval.
H : 10,3cm Création 1935 200/300

203    NIKI DE SAINT PHALLE « EAU
DÉFENDUE» 
Flacon en verre bleu, panse circulaire, ornée  bouchon
figurant deux serpents entrelacés. Coffret de luxe à
abattant, titré. PDO, 59mL. 
H: 9 cm 60/100

204    LALIQUE FRANCE « LES MUSES » 
Flacon en cristal, série limitée à 1500 exemplaires,
édition 1994. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     150/200

205    YVES SAINT LAURENT « LOVE »
Flacon édition limitée à 1500 exemplaires et numéro-
tée, en verre, panse de forme rectangulaire.
Décoré sur une face par un cartel en bronze doré,
orné d’un cœur et titré.
Bouchon figurant un cœur. Dans son coffret décoré
de revues de presse. PDO. Réalisé pour les 30 ans de
la maison de couture Yves Saint Laurent (1962-
1992).
H : 9,2 cm 100/150

206    LALIQUE FRANCE « JASMIN » 
Flacon en cristal, série limitée à 5000 exemplaires,
édition 1995. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     200/250

207    YVES SAINT LAURENT « ROUGE ÉCRIN »
Poudrier de forme cœur,  en métal doré, siglé, orné
d’une imitation d’émeraude. Complet. + rouge à lè-
vres orné à l’identique. Dans son coffret titré.
           120/160

208    GUERLAIN « FLACON LYRE »
Flacon en cristal Baccarat, titré Baccarat sous la base.
Etiquette lacunaire.
H : 13 cm Période 1921 150/200

209    LIVRE « LE PRINTEMPS DE GUERLAIN »
MARYLINE DESBIOLLES, ÉDITION LE CHERCHE
MIDI
Comprenant 255 pages illustrées de photos et de
texte    40/60

210    CHANEL MAGAZINE « PARIS MATCH »
Spécial Chanel 23 janvier 1971, 82 pages 20/40

211    CARVEN « VARIATIONS »
Flacon sculptural réalisé par Mannoni et les élèves de
l’école des Beaux Arts. FAC 80/100

212    JEAN PATOU
Lot de trois flacons testeurs en verre, bouchons
touche-oreille, comprenant «  Eau de Toilette Joy »,
« Moment Suprême » et « L’Heure Attendue » (blo-
qués ou scellés).
H : 7 cm x 3 30/60

213    JEAN PATOU
Lot de trois flacons testeurs en verre, bouchons
touche-oreille, comprenant « Joy », « Moment Su-
prême » et « L’Heure Attendue » (bloqués)
H : 7 cm x 3 30/60

214    LALIQUE
Flacons miniatures « Ondine », « Intemporel », « Syl-
phide » 35/40

215    LALIQUE « LES INTROUVABLES »
« Flacon aux chèvrefeuilles », « Flacon aux quatre
Muses », « Flacon aux Jasmins » 35/40

216    AHMED SOLIMAN « CAIRO’S » 
Coffret comprenant trois flacons corsetières en cris-
tal, panse rectangulaire à décor égyptien. Chaque fla-
con présente sur une face un personnage de la
mythologie égyptienne, sur l’un des flacons, la déesse
Isis est représentée avec ses attributs. Décor peint à
la main. Les cols des flacons sont en laiton. Bouchons
touche-oreille (bloqués). Titrés sur une face. Dans cof-
fret de luxe titré couleur or et intérieur velours et
satin. 
H : 11,5 cm Période 1925 2800/3000
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217    ANCEL 
Publicité pour «l’Eau de Cologne de l’Empereur», fi-
gurant un aigle royal. Titrée couleur or sur une face,
«A. Ancel Paris». 120/150

218    LALIQUE
Flacons miniatures « Sirènes », « Sylphide », « les
Elfes » 35/40

219    CHRISTIAN DIOR « EAU SAUVAGE »
Panneau publicitaire réalisé par Gruau
Dimensions : 50 sur 70 20/30

220    GUERLAIN « EAU LUSTRALE »
Etiquette titrée. Lot de 2 flacons
H : 17 cm et H: 21 cm Période 1931 100/150

221    ALAIN DELON « IQUITOS »
Factice géant de décoration
H : 29,5cm 30/50

222    ALAIN DELON «HOMME»
Deux factices géants de décoration
H : 26cmx2 30/50

223    NIKI DE SAINT PHALLE 
Lot de trois flacons modèle montre en verre couleur
bleue décorés en polychrome et titrés. Bouchon boule
doré. PDO + coffret titré 80/120

224    NIKI DE SAINT PHALLE 
Lot de trois flacons modèle montre en verre couleur
bleue décorés en polychrome et titrés. Bouchon boule
doré. PDO + coffret titré 80/120

225    NIKI DE SAINT PHALLE 
Lot de trois flacons modèle montre en verre couleur
bleue décorés en polychrome et titrés. Bouchon boule
doré. PDO + coffret titré 80/120

226    THIERRY MUGLER « ANGEL »
Etoile mystique, série collection. PDO + coffret

100/150

227    LALIQUE FRANCE « DEUX CŒURS » 
Flacon en cristal, série limitée à 5000 exemplaires,
édition 2004. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     100/150

228    LALIQUE FRANCE « LES ELFES » 
Flacon en cristal, série limitée à 5000 exemplaires,
édition 2002. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     100/150

229    LALIQUE FRANCE COLLECTION
MASCOTTE MODÈLE « LE FAUNE » 
Flacon en cristal, série limitée à 1500 exemplaires,
édition 2001. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     200/250

230    GUERLAIN «  CHAMADE »
Flacon en verre figurant deux cœurs entrelacés et si-
glés sur chaque « Un homme », « Un homme ».
H : 18 cm 100/150

231    LALIQUE FRANCE COLLECTION
MASCOTTE MODÈLE « PHÉNIX » 
Flacon en cristal, série limitée à 1500 exemplaires,
édition 2000. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     200/250

232    THIERRY MUGLER « ANGEL »
« Star instinct », flacon 10 mL + coffret. 50/60

233    THIERRY MUGLER « ANGEL »
« Célébration », série de trois miniatures 30/50

234    LALIQUE FRANCE COLLECTION
MASCOTTE MODÈLE « EQUUS » 
Flacon en cristal, série limitée à 1500 exemplaires,
édition 2002. Scellé. Siglé « Lalique France » +
coffret. 200/250

235    THIERRY MUGLER « ANGEL »
« Lucky star », série limitée. PDO + coffret titré
           80/120

236    LALIQUE FRANCE « BUTTERFLY » 
Flacon en cristal, série limitée à 5000 exemplaires,
édition 2003. Scellé. Siglé « Lalique France » +
coffret.  150/200

237    CHRISTIAN DIOR «  J’ADORE » 
Parfum 30 mL + coffret de luxe à abattants 30/60
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238    LALIQUE FRANCE COLLECTION
MASCOTTE MODÈLE « SAMOURAÏ » 
Flacon en cristal, série limitée à 1500 exemplaires,
édition 2005. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     200/250

239    THIERRY MUGLER « ANGEL »
« Divine étoile », série limitée. PDO + coffret

80/120

240    LALIQUE FRANCE COLLECTION
MASCOTTE MODÈLE « PANTHÈRE » 
Flacon en cristal, série limitée à 1500 exemplaires,
édition 2004. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     200/250

241    THIERRY MUGLER « ANGEL »
« Etoile d’hiver », série limitée, PDO + coffret titré
                                                                     80/120

242    LALIQUE FRANCE « SYLPHIDE » 
Flacon en cristal, série limitée à 5000 exemplaires,
édition 2000. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     150/200

243    LALIQUE FRANCE COLLECTION
MASCOTTE MODÈLE « SAGITTAIRE » 
Flacon en cristal, série limitée à 1500 exemplaires,
édition 1999. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     200/250

244    CARTIER «  PANTHÈRE »
Flacon en cristal, série limitée. Coffret de luxe, PDO

80/120

245    THIERRY MUGLER « ANGEL »
« Méfiez-vous des étoiles », coffret titré, série limitée.

30/50

246    CHRISTIAN DIOR 
Mannequin poupée habillé haute couture Christian
Dior, période 1950. 50/100

247    LOLITA LEMPICKA
Coffret de trois vapo série limité + coffret titré
                                                                     50/100

248    THIERRY MUGLER « ANGEL »
Edition anniversaire, Eau de Parfum + coffret titré

30/50

249    LOLITA LEMPICKA
Eau de Toilette « Les fruits défendus », vapo +
Broche 80/120

250    LOLITA LEMPICKA « L »
Eau de parfum 50 mL + miniature + coffret titré

140/180

251    LALIQUE LA COLLECTION
Coffret comprenant quatre miniatures 30/40

252    LALIQUE LA COLLECTION
Coffret comprenant cinq miniatures 30/40

253    ANDY WARHOL
Eau de toilette 50mL vapo + coffret titré 30/50

254    BOURJOIS « EVENING IN PARIS »
Flacon édition « Novelties » en verre teinté bleu, panse
de forme goutte,  étiquette titrée « Evening in Paris ».
PDO ½ ? Présenté dans un coffret figurant une horloge
de parquet, en Bakélite bleu, titré au dos « Bourjois
London ».
H : 8,5cm 160/200

255    NINA RICCI « L’AIR DU TEMPS »
Coffret comprenant un flacon vapo + un flacon bou-
chon colombes 50/100
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256    LOLITA LEMPICKA
Coffret titré comprenant trois vapo de sac, Eau de
toilette 50/100

257    LOT DE TROIS PARFUMS, 
Dior, Guerlain, Burberry 40/60
258    LOT DE TROIS PARFUMS, 
Dior, YSL, Nina Ricci 40/60

259    LOT DE TROIS PARFUMS , 
Dior, Escada, Lancôme 40/60

260    LOT DE TROIS PARFUMS, 
Dior, Tom Ford et Grès 40/60

261    LOT DE TROIS PARFUMS, 
Dior, Mauboussin, Lancôme 40/60

262    THIERRY MUGLER
Coffret contenant trois minniatures 30/40

263    LOT DE TROIS PARFUMS, 
Dior, Gucci et Lauder 40/60

264    LOT DE TROIS PARFUMS 
Céline, Korloff et Burberry 40/60

265    LOT DE TROIS PARFUMS, 
Dior, Escada, Azzaro 40/60

266    LOT DE TROIS PARFUMS, 
Van Cleef & Arpels, Worth et Escada 40/60

267    LOT DE TROIS PARFUMS, 
Dior, Agnès B, Thierry Mugler « Concréta » 40/60

268    LOT DE QUATRE PARFUMS, 
Escada, Nina Ricci, Klein et Roger & Gallet 40/60

269    C.M. LEFKOWITH LIVRE 
« Chef d’œuvre des parfums » 352 pages 30/50

270    JONES NORTH « PERFUM COLOGN
BOTTLE » 
243 pages 30/50

271    H. ADDOR LIVRE
« Baccarat flacons de parfum » 30/50

272    JONES NORTH 
“Commercial perfum bottle” 260 pages 30/50

273    GABORIE LIVRE
« Parfums prestige » 175 pages 20/40

274    GENEVIÈVE FONTAN LIVRE 
« Parfums d’exception » 150 pages 20/40

275    « ART ET PARFUM LIVRE 
« Histoire des flacons » 145 pages 20/40

276    OCTAVE UZANNE LIVRE 
« Les parfums et les fards à travers les âges » illustra-
tions de Léon Carré. 75 pages, période 1927 60/100

276 BIS LOT DE ONZE CATALOGUES 
de parfums, vente aux enchères 30/50

277    LOT DE ONZE CATALOGUES 
de parfums, vente aux enchères 30/50

278    LOT DE ONZE CATALOGUES 
de parfums, vente aux enchères 30/50

279    C.M. LEFKOWITH 
lot de cinq catalogues de vente aux enchères 30/50

80      C.M. LEFKOWITH
lot de cinq catalogues de vente aux enchères 30/50

281    LOT DE DOUZE CATALOGUES 
de parfums, vente aux enchères 30/50

282    LOT DE DIX CATALOGUES 
de parfums et documentations, vente aux enchères
         20/40

283    LOT DE TROIS LIVRES, 
« 5000 miniatures », «Parfum », « Collection »
                                                                       30/50

284      GUERLAIN MODÈLE DIT « ESCARGOT » 
Flacon en verre de forme triangulaire (modèle escar-
got), titré en relief Guerlain. Bouchon lacunaire.
H : 11,5 cm. Création 1902 150/200

285    D’ORSAY « LE DANDY »
Flacon en verre opaque noir, bouchon bombé décoré
à l’identique (bloqué) coffret titré.
H : 9,5 cm. Période 1926 80/120

286    VICTOR & ROLF « FLOWER BOMB »
Flacon en verre, Extrait de parfum, édition limitée. 20
mL     100/150

287    NINA RICCI « L’AIR DU TEMPS »
Flacon en cristal, édition limitée et numérotée pour
les cinquante ans du parfum « L’Air du Temps ». Cof-
fret titré, période 1997 150/200

288    LALIQUE FRANCE COLLECTION
MASCOTTE MODÈLE « LE FAUNE » 
Flacon en cristal, série limitée à 1500 exemplaires,
édition 2001. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     200/250

289    LALIQUE FRANCE COLLECTION
MASCOTTE MODÈLE « PANTHÈRE » 
Flacon en cristal, série limitée à 1500 exemplaires,
édition 2004. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     200/250

290    LALIQUE FRANCE COLLECTION
MASCOTTE MODÈLE « EQUUS » 
Flacon en cristal, série limitée à 1500 exemplaires,
édition 2002. Scellé. Siglé « Lalique France » + cof-
fret.     200/250

289 290
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